
  

UCHWAŁA NR XII/76/25 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1  ust. 2 i ust. 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 916 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest sosna zwyczajna (sosna pospolita) o obwodzie pnia 302 cm, wysokości 30 m 

i pierśnicy 96 cm zlokalizowana na działce 41/1 obręb Grądy, Poniklica, Wodziłówka, gmina Knyszyn, znajdującej 

się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Knyszyn z siedzibą przy  

ul. Al. Niepodległości 31, 19-100 Mońki. 

2. Pomnik przyrody uznany został Rozporządzeniem Nr 5/92 Wojewody Białostockiego z dnia 13 kwietnia 

1992 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomnik przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Woj. 

Białostockiego Nr 9, poz. 51). 

3. Położenie pomnika przyrody określają następujące współrzędne geograficzne: X:5910786.33, 

Y:8438353.63. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Sosna Bona”. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Knyszyn. 

§ 3. Pomnik przyrody podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej 

i naukowej. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 2863



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

            Irena Wysocka   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2863


		2025-06-20T11:08:44+0000
	Polska
	Jolanta Szmidt
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




